2

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
заседание

                       РЕШЕНИЕ  (ПРОЕКТ)

2025 года                                                                                                                                                    №

О внесении изменений в решение Муниципального совета
муниципального района «Красногвардейский район»
Белгородской области от 05 октября 2017 года № 6 «Об утверждении Порядка управления находящимися в муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» акциями и долями в уставных капиталах хозяйственных обществ»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», решением Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» от 27 апреля 2022 года № 13 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район», в целях повышения эффективности и совершенствования системы управления акциями и долями хозяйственных обществ, находящимися в муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, пополнения доходной части местного бюджета Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:
1. Внести в решение Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области от 05 октября 2017 года № 6 «Об утверждении Порядка управления находящимися в муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» акциями и долями в уставных капиталах хозяйственных обществ» следующие изменения:
	- пункт 3.2. раздела 3 Порядка дополнить подпунктом ж) следующего содержания:
	«ж) принимать в установленном законодательством порядке меры, обеспечивающие поступление в местный бюджет дивидендов (части прибыли) по находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» акциям и долям в уставных капиталах хозяйственных обществ, в размере не менее 25 процентов от чистой прибыли хозяйственных обществ (без учета доходов, полученных от переоценки финансовых вложений).».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (biryuch-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании Красногвардейского райoна «Знамя труда–31» (https://gazeta-trud.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности Муниципального совета Красногвардейского района (Лихолетов В.Е.).

Председатель Муниципального совета
         Красногвардейского района                                                Л.Н. Митюшин

image1.jpeg